

## Nr 170.

Av herr **Sävström**, om årligt understöd åt förre soldaten *Johan Ljung*.

Förre soldaten vid Alfta kompani av kungl. Hälsinge regemente nr 145 Johan Ljung kom i krigstjänst den 6 nov. 1874 och erhöll den 17 juli 1893 avsked efter en tjänstetid av 18 år 8 månader och 11 dagar.

Ljung är född den 16 jan. 1854 och är således 72 år gammal. Enligt bifogade intyg är hälsotillståndet mindre tillfredsställande och behov av understöd föreligger.

I skrivelse till kungl. arméförvaltningens civila departement har Ljung anhållit att få komma i åtnjutande av pension. Men när Ljung i avseende å tjänstetidens längd icke uppfyllt de villkor, som finnas föreskrivna för erhållande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa och då av den i ärendet verkställda utredningen icke framgått, att militärtjänstgöringen varit orsak till den sjukdom (eksem), på grund av vilken han enligt anteckningar i regementets sundhetsrulla torde hava erhållit avsked, har departementet icke kunnat tilldela honom dylikt understöd.

Däremot har departementet funnit skäligt tilldela Ljung en årlig gratifikation av 15 kronor från invalidfonden.

Då det synes vara behjärtansvärt, att denne gamle soldat på sina sena ålderdom finge komma i åtnjutande av något större understöd, får jag vördsam samt hemställa,

att riksdagen må av billighetsskäl tillerkänna förre soldaten Johan Ljung ett årligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 22 januari 1926.

*Aug. Sävström.*

### ÅLDERSBETYG.

1. Att f. soldaten Johan Ljung, Kyrkbyn nr 14
2. är född den 16 januari år 1854 (femtiofyra)
3. i Alfta församling i Gävleborgs län, lever och tillhör Alfta förs.
4. betygar Alfta församling i Gävleborgs län
5. den 20 januari år 1926.

(Stämpel.)

*Sigurd Andersson,*  
kyrkoherde.

Avskrift.

Att f. soldaten Johan Ljung från Runemo i Alfta socken 1920—1921 vårdats (och opererats) å Söderhamns lasarett för magåkomma (enligt uppgift magblödning), samt att han fortfarande lider av symptom å sjukdomen i bukorganen, som förorsakar väsentlig nedsättning i hans arbetsförmåga, intygar.

Alfta den 20 januari 1926.

*Olof Hagström,*  
legit. läkare.

Avskrift.

Att förre soldaten Johan Ljung, Kyrkbyn 14, född den 16 januari 1854 saknar tillgångar intygas härmed.

Alfta den 19 januari 1926.

*K. F. Andersson,*  
fattigvårdsstyrelsens ordf.

*P. E. Åsenlund,*  
fattigvårdsstyrelseledamot.